
UCHWAŁA NR 323/VIII/2021 
RADY MIEJSKIEJ W ZIĘBICACH 

z dnia 16 września 2021 r. 

w sprawie udzielenia przez Gminę Ziębice dotacji na roboty budowlane przy zabytku wpisanym do 
rejestru zabytków, usytuowanym na terenie Gminy Ziębice 

Na podstawie art. 81 ustawy z dnia 23 lipca 2003 r. o ochronie zabytków i opiece nad zabytkami (Dz. U. 
z 2021 r. poz. 710 z późn. zm.) w związku z Uchwałą Rady Miejskiej w Ziębicach nr 81/VIII/2019 z dnia 
27.06.2019 roku (Dz. Urz. Woj. Doln. z 2019 r. poz. 4473 z późn. zm.), na wniosek Burmistrza Ziębic uchwala 
się, co następuje: 

§ 1. Udziela się dotacji Wspólnocie Mieszkaniowej Rynek 9 w Ziębicach, na dofinansowanie robót 
budowlanych związanych z remontem elewacji bocznej oficyny mieszkalnej znajdującej się w granicach 
działki nr 834/1 AM-23 obręb Zachód w Ziębicach, wpisanej do rejestru zabytków pod nr A/5173/1298/Wł, 
w wysokości 5 000 zł. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Ziębic. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

   

Przewodnicząca Rady 
Miejskiej w Ziębicach 

 
 

Agata Sobków 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 9183CF4F-BD2B-40CB-AB6C-062FFC3D6083. Podpisany Strona 1



Uzasadnienie

Zgodnie z art. 81 ust. 1 ustawy z dnia 23 lipca 2003 r. o ochronie zabytków i opiece nad zabytkami
(Dz. U. z 2021 r. poz. 710 z późn. zm.), w związku z uchwałą nr 81/VIII/2019 Rady Miejskiej w Ziębicach
z dnia 27.06.2019 r., dotacja może być udzielona na prace konserwatorskie, restauratorskie lub roboty
budowlane przy zabytkach wpisanych do rejestru zabytków lub znajdujących się w gminnej ewidencji
zabytków, usytuowanych na terenie Gminy Ziębice na zasadach określonych w ww. uchwale.

Do Urzędu Miejskiego w Ziębicach w dniu 30.08.2021 r. wpłynął wniosek Wspólnoty Mieszkaniowej
Rynek 9 w Ziębicach o udzielenie dotacji w wysokości 5 000,00 zł na remont elewacji bocznej oficyny
mieszkalnej znajdującej się w granicach działki nr 834/1 AM-23 obręb Zachód w Ziębicach. Jest to dalsza
część elewacji na której prowadzone są prace remontowe objęte dofinansowaniem udzielonym uchwałą
Rady Miejskiej w Ziębicach nr 264/VIII/2021 z dnia 28 stycznia 2021 r.

Zgodnie z § 6 ust. 1 uchwały Rady Miejskiej w Ziębicach nr 81/VIII/2019 z dnia 27.06.2019 roku (Dz.
Urz. Woj. Doln. z 2019 r. poz. 4473 z późn. zm.) wnioski o dotacje składa się do Burmistrza Ziębic
w terminie do 30 listopada roku poprzedzającego rok, w którym dotacja ma być udzielona. Jednakże §
6 ust. 2 przewiduje wyjątek od tej zasady - termin, o którym mowa w ust. 1, nie dotyczy wniosku
o udzielenie dotacji na prace konserwatorskie, restauratorskie lub roboty budowlane wymagające
wykonania ze względu na zagrożenie zniszczenia, niebezpieczeństwa użytkowników lub istotnego
uszkodzenia zabytku.

Wnioskodawaca we wniosku wskazał, iż niepodjęcie działań przy elewacji doprowadzić może nie tylko
do zniszczenia zabytku, ale z uwagi na bezpośrednie sąsiedztwo chodnika stanowi również zagrożenie dla
pieszych poruszających się tym chodnikiem oraz parkujących na jezdni samochodów.

Po sprawdzeniu kompletności i zasadności wniosku Burmistrz Ziębic przedkłada Radzie Miejskiej
niniejszy projekt uchwały.

Przewodnicząca Rady Miejskiej w Ziębicach

Agata Sobków

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 9183CF4F-BD2B-40CB-AB6C-062FFC3D6083. Podpisany Strona 1


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 2
	Paragraf 3

	Załącznik

		2021-09-15T22:00:00+0000
	Polska
	Agata Dorota Sobków
	Podpis organu wydającego akt prawny.




